fecerint, componant pharphensi monasterio pro poena xl denariorum libras, et

pharphense monasterium una cum suis seruitoribus, ex hoc litigio quietum et

tranquillum consistat et maneat in perpetuum. EGO odmundus abbas corrobo-

rans et confirmans propria manu conscripsi. Ego falco diaconus et monachus .

Petrus praesbiter et monachus. Iohannes praesbiter et monachus .

colaus diaconus et monachus. Ego Iohannes praesbiter et monachus.

nedictus praesbiter et monachus.

Ny-

Be-

mxviij .

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS . AB incarnatione domini anno mil-

lesimo lxxiiijo. Mense aprilis , per indictionem xij . Sicuti placuit aut conuenit

inter nos, ego salomon filius rainerii promitto et obligo me cum meis haere-

dibus, per huius cartae nostrae conuenientiam et pactuationem, et per constitu-

tionem quae in edicto legitur , tibi , berarde abba, et successoribus tuis de monasterio

sanctae MARIAE pharphensi , quod ab hac hora in antea non ero in facto neque in

consilio , ut uestros monachos uel laicos qui sunt de pertinentia aecclesiae uestrae,

nominative sanctae MARIAE in ranciune, qui sub uestra potestate sunt infra comita-

tum perosinum, et a modo in antea laborant uel congregant in ipsis rebus et super

ipsas terras quas uobis per cartam dedi , uobis tollamus, neque praedemus, neque

deuastemus, neque consentientes erimus faciendi ut uos uel illi perdatis de ue-

stris bonis, siue casis , siue arboribus, uel qualibuscumque mobilibus uestris, infra

unum annum supra duos solidos ualentes. Et si fecerimus et inquisiti fuerimus

a te, suprascripte abba, uel per uestros missos , emendemus per caput infra xxx

dies ad illum cui malum factum fuerit. Et si pro anima mea, a modo in antea

terram uel uineam in aliqua aecclesia dare uoluerimus, demus in suprascripta

aecclesia sanctae MARIAE in ranciune, uel in aecclesia sancti iohannis si aedificata

fuerit, sicuti nos aestimamus . Repromitto et obligo me praenominatum salomo-

nem cum meis haeredibus, tibi , suprascripte berarde abba, et successoribus tuis ,

si omnia taliter non obseruauerimus et non fecerimus , qualiter superius legitur,

ut componamus uobis solidos centum, et terram quam in alia aecclesia dede-

rimus, habeat uestra aecclesia ad suam proprietatem sine ulla calumnia, quia

DOCUMENTO 1014 .

An. 1074.

Carta di convenienza

per la quale Salomone

rispettare le pertinenze

della chiesa di S. Maria

disaineriopromette di

in Ranciune situata in

comitato perugino e di-

pendentedal Monastero .
Inoltre Salomone si ob-

bliga di non far dona-
zioni di terra ad altre

chiese che a quella di
S. Maria in Ranciune,

chiesa di S. Giovanni.o,severrà edificata, alla

3
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DOCUMENTO 1015 .

An. 1074.

Oderisio figlio di Be-

rardo conte, Berardo e

Oderisio figli di Rai-

naldo, Litelda moglie di

vedova del soprascritto

Rainaldo, tutti di na-

zione Franca e del du-

cato spoletano , cedono

al Monastero, parte in

dono e parte per prezzo,

il castello Montaliano

situato in Ofiano nel

metà del monastero di

S. Giovanni.

talis fuit nostra conuenientia. Vnde pro stabilitate uestra dd ( 1 ) scribendum

rogauimus in comitatu perosino . Signum manus suprascripti salomonis filii

rainerii, qui hanc cartam conuenientiae fieri rogauit. Signum manus lamberti

filii lamberti, et martini ferrari, testium. Signum manus bonominis filii se-

nioricti, testis. Ego dd notarius scripsi , compleui et reddidi .

mxviiij .

I

N NOMINE DOMINI. ANno ab incarnatione eiusdem domini nostri ihesu christi

millesimo lxxiiijo. Mense februario, indictione xij . Constat nos oderisium

filium quondam berardi comitis , et berardum et oderisium filios quondam rai-

naldi, et liteldam uxorem suprascripti oderisij comitis, et sikelgaitam quae iam

Oderisio, Siegata fuit uxor suprascripti rainaldi, quoniam omnes nos insimul ex natione francorum,

et ut uos scitis de ducatu spoletano , bona, spontanea nostraque uoluntate, propter

nomen domini, et pro mercede ac redemptione animae rainaldi et beraldi filio-

rum suprascripti comitis, et gillae uxoris suprascripti oderisij comitis, ut do-

minus peccatorum eorum tribuat illis indulgentiam, et praeterita mala illis di-

mittat, et ut nos mereamur audire uocem domini dicentis: « Venite benedicti

patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab origine mundi » , propterea

donamus atque concedimus in monasterio beatae uirginis MARIAE de territorio

sabinensi, in loco qui nominatur acutianus, et tibi, domne berarde humilis abba,

uel successoribus tuis usque in sempiternum. Hoc est res ipsas, et castellum

quod est in comitatu reatino in ophiano, et quod dicitur montalianum, cum omni

sua pertinentia, ubicumque inuenta fuerit uel iniuncta, tam in montibus quam

et in planitiis , cuius medietas est de monasterio sancti iohannis quod est in

monte sancti iohannis, cum omni sua pertinentia , ubicumque inuenta uel iniuncta

fuerit tam in montibus quam et in planitiebus. Unde tu , suprascripte domne

abba, dedisti praetium librarum c pro suprascripto castello et pro medietate su-

prascripti monasterij , et quod superualet, suprascripta res et ipsa medietas su-

prascripti monasterij , pro animabus nostris et suprascriptorum , quomodo supe-

rius legitur , concedimus et tradimus, cum casis, terris , uineis, pomis et arboribus,

et cum medietate suprascripti monasterij , cum oblationibus uiuorum et mor-

tuorum, et cum introitibus et exitibus eorum, et cum aedificiis suprascripti

castelli, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum , quia

talis actus et conuenientia fuit inter nos suprascriptos comites et te, domne su-

prascripte abba, quomodo superius scriptum est, recepto praetio bono nobisque

placabili in omni uaera decessione. Ita tamen ut ab hac die ipsas suprascriptas

res et suprascriptam medietatem suprascripti monasterij , habeatis, teneatis, pos-

sideatis . Iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis , et neque a nobis

suprascriptis datoribus et datricibus , neque ab ullis nostris haeredibus, contra

suprascriptum monasterium, et te, suprascripte domne abba, uel successores

tuos, aliquando uobis contradicatur ; sed quicquid de suprascriptis rebus a prae-

senti die facere uolueritis , et uendendi, donandi, commutandi in omnibus habeatis

potestatem et plaenissimam largitatem . Et si insurgentes nos suprascripti da-

tores et datrices, aut qualiscumque de haeredibus nostris, contra suprascriptum

monasterium, uel contra te, suprascripte domne abba, uel successores tuos , de

suprascriptis rebus ab hac die quoquo tempore causare aut contendere uolue-

(1 ) Così nel testo : Deusdedit ? Donadeum ? Deodatum ? Dodo ? Vedasi anche il documento 1019.
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rimus, tam per nos quam per a nobis suppositam aut submissam personam, et

contra omnes homines antestare uel defendere non potuerimus aut noluerimus ,

tunc obligamus nos suprascripti, una cum haeredibus nostris componere in su-

prascripto monasterio, et tibi, suprascripte domne abba, uel successoribus tuis.

de auro bono et optimo libras quinquaginta , et post poenam solutam, haec carta

semper habeat stabilitatem. Actum in territorio reatino, feliciter. Signum

manus suprascriptorum datorum et datricum, qui hanc cartam fieri rogauerunt.

Bonomo filius alberti, testis. Rainerius filius rainerij , testis . Iohannes filius

bonominis, testis . Ego dodo iudex et notarius compleui et finiui.

mxx .

N NOMINE DOMINI DEI SALVATORIS NOSTRI IHESU CHRISTI . AB incarnatione eius

anno millesimo lxxv. Mense februarii, per indictionem xiij . Constat nos